



NOMBRE DE PRODUCTO: CREMA DE JAMÓN CURADO
CÓDIGOS: 3012010002, 3012020002, 3012030002, 3012040002, 3012050002, 3012060002, 3012070002

PARÁMETROS ORGANOLÉPTICOS	ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO	ANÁLISIS NUTRICIONAL
<p>COLOR: Rosa claro SABOR: Típico OLOR: Típico PH: 6,30-6,8. Determinados a 25°C.</p>	<p>RECUENTOS TOTALES: < 100.000 u.f.c/ gr. MOHOS: < 100 ufc/ gr. COLIFORMES: < 10 ufc/ gr. LISTERIA: Ausencia en 25 grs. E.COLI: < 10 ufc/ gr. FO: Entre 3 y 5.</p>	<p>ENERGÍA 100 g: 329 kcal GRASAS: 26,90% SATURADAS: 4,68% HIDRATOS DE CARBONO: 13,70% AZÚCARES: 1,56% PROTEÍNAS: 7,90% SAL: 1,46%</p>
<p>METALES: Plomo: <0,5; Cadmio: <0,1; Arsénico: <0,1; Estaño: <200.(ppm)</p>		

LEGISLACIÓN:

Está producido acorde a las buenas prácticas de fabricación, como se describe en el Codex Alimentarius de la FAO y la actual Regulación de la UE. Reglamento (CE) nº 178/2002, de 28 de enero de 2002, por el que se establecen los principios y los requisitos generales de la legislación alimentaria. Real decreto 2220/2004 y directiva 2005/26/ce relativa a alérgenos. RD. 1169/2011, de 18 de febrero sobre el etiquetado. Directiva ECC Nº 1829/2003 Y 1830/2003 relativa a OGM.

INGREDIENTES:

Carne de cerdo, jamón curado 15%, fécula de patata, aceite de girasol, leche, proteína de soja, almidón, dextrosa, sal, especias, estabilizantes (E-450i, E-452i, E-407), antioxidante (E-331, E-316) potenciador del sabor E-621, aromas y colorante E-120, conservador E-250.

USO PREVISTO:

La tarrina y la lata de Crema de jamón curado serán de uso alimentario especialmente para desayunos en hospitales, hostelería, consumo propio en casas particulares y gremios relacionados, siendo también delicioso untándolo con tostadas de pan caliente. Este producto no contiene ogm y es apto para todas las personas y grupos vulnerables de la población tales como ancianos, niños y enfermos.

LOGÍSTICA:

Tarrinas de: 25 y 70 gramos.
Latas de: 140, 250 y 700 gramos.
Botes de cristal de 110 gramos.

PESO (GRAMOS)	UNIDADES POR BANDEJA	BANDEJAS POR CAJA	FORMATO
25	18	24	MONODOSIS
25	45	10	MONODOSIS
50	36	8	MONODOSIS
70	36	1	MONODOSIS
110	6	8	CRISTAL
140	10	8	LATA
250	6	8	LATA
700	5	-	LATA



ALÉRGENOS:

Derivados de leche y soja.
Sin gluten.

VIDA ÚTIL:

18 meses para las monodosis, 24 meses latas.
No necesita frío.

Imagen sólo a efectos ilustra vos

RESPONSABLE DE CALIDAD: Virginia Gallego

ORIGEN: ESPAÑA

